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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 337 (Alm. del) af 18. 

august 2025 stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF) 

Spørgsmål 

Vil ministeren estimere, hvor mange personer der alene på baggrund af henholds-

vis personskattereformen og alle skattelettelser aftalt i SVM-regeringens regerings-

periode får mulighed for at opspare et beløb svarende til, at de kan gå på pension 

et år før folkepensionsalderen? Svaret bedes angivet samlet og opdelt på ind-

komstdeciler. 

Svar 

Der henvises til svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 336 (Alm. del) af 18. au-

gust 2025 for en opgørelse af, hvor meget ekstra der skal indbetales til en arbejds-

markedspension for at opnå samme udbetaling ved tilbagetrækning ét år før folke-

pensionsalderen som ved udbetaling fra folkepensionsalderen i 2025.  

I svar på FIU spm. 336 vurderes det, at fx en 25-årig, der ønsker at trække sig fra 

arbejdsmarkedet og starte udbetaling af sin arbejdsmarkedspension ét år før folke-

pensionsalderen, skal indbetale 313 kr. ekstra til pension hver måned, fra personen 

er 25 til 73 år, hvis udbetalingerne fra arbejdsmarkedspensionen skal være uændret 

i forhold til tilbagetrækning ved folkepensionsalderen. Det bemærkes, at indbeta-

linger til de betragtede pensionsordninger er fradragsberettigede på indbetalings-

tidspunktet, hvorfor en indbetaling af 313 kr. pr. måned ikke reducerer den dispo-

nible indkomst med det fulde beløb, men kun med efter-skat værdien af indbeta-

lingen. 

I det følgende opgøres for hver aldersgruppe, hvor mange personer, der som følge 

af SVM-regeringens skattelempelser opnår en skattebesparelse, der er større end 

efter-skat værdien af den i svaret på FIU spm. nr. 336 opgjorte ekstra pensions-

indbetaling til en arbejdsmarkedspension. Dvs. antallet af personer, der vil kunne 

indbetale det ekstra beløb til pension uden at skulle gå ned i disponibel indkomst 

opgjort i forhold til en situation uden SVM-regeringens skattelempelser. 

Opgørelsen er derudover suppleret med en opgørelse af antallet af personer, der 

alene som følge af personskattereformen fra 2023 opnår en skattebesparelse, der 

er større end efter-skat værdien af den opgjorte ekstra pensionsindbetaling.  
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De øvrige skatteinitiativer, der udover personskattereformen, indgår i den op-

gjorte besparelse af SVM-regeringens skattelempelser omfatter forhøjelser af ser-

vicefradraget, udvidelse af boligjobordningen med et grønt håndværkerfradrag, 

bundskattelempelsen i 2024 som kompensation for højere kommuneskattesatser, 

samt forhøjelsen af progressionsgrænsen for beskatning af aktieindkomst. Der-

imod har det fx ikke været muligt at indregne virkningen af forhøjelse af loftet for 

indbetaling på aktiesparekontoen.  

Det bemærkes, at der ikke er taget stilling til, hvorvidt personen over et livsforløb 

har mulighed for at trække sig tilbage ét år før folkepensionsalderen som følge af 

indbetalingen, men alene hvor mange personer, der i 2025 (med 2030-skatteregler) 

kan finansiere den ekstra indbetaling uden at det medfører en lavere disponibel 

indkomst, sammenlignet med et scenarie uden de nævnte skatteinitiativer.  

Det skønnes, at blandt de 25-årige vil ca. 9.040 opnå en skattelempelse som følge 

af personskattereformen på mere end efter-skat værdien af de 313 kr. pr. måned i 

ekstra indbetaling til pension, jf. tabel 1. Inkluderes alle udvalgte skatteinitiativer, vil 

ca. 10.060 af de 25-årige kunne indbetale det påkrævet ekstra beløb til en arbejds-

markedspension. 

Nedenfor vises antallet af personer, der kan indbetale det påkrævet ekstra beløb til 

en arbejdsmarkedspension, fordelt på aldersgrupper og indkomstdeciler, jf. tabel 2 

og 3. Det vil i højere grad være personer i de øvre indkomstdeciler, der vil kunne 

opfylde kravet til den ekstra indbetaling til arbejdsmarkedspensionen. Fx vil ca. 50 

af de 25-årige med de 10 pct. laveste disponible indkomster kunne opfylde kravet 

til den ekstra indbetaling som følge af personskattereformen, mens det for de 25-

årige med de 10 pct. højeste disponible drejer sig om ca. 310 personer. 

Tabel 1 

Antal personer som opnår en årlig skattelempelse, der er større end efter-skat værdien af det 

opgjorte krav til ekstra månedlig indbetaling til en arbejdsmarkedspension fordelt på alder i 2025 

 25-årig 30-årig 35-årig 40-årig 45-årig 50-årig 55-årig 

 Antal personer som kan indbetale det opgjorte ekstra beløb til pension 

Personskattereformen 9.040 18.410 16.080 18.870 17.690 15.420 13.040 

Alle udvalgte skatteinitiativer 10.060 27.150 20.250 20.430 18.350 16.090 13.630 

 

 
Anm.: Der er anvendt 2030-skatteregler. Antal personer er afrundet til nærmeste 10 personer. 

Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en stikprøve på 33,3 pct. af befolkningen i 2022 fremskrevet til 2025-

niveau og 2030-skatteregler med forudsætningerne i Økonomiministeriet (2024): Økonomisk Redegørelse, 

december 2024. 
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Tabel 2 

Antal personer som opnår en årlig skattelempelse som følge af skattereformen, der er større end 

efter-skat værdien af det opgjorte krav til ekstra månedlig indbetaling til en arbejdsmarkedspension 

fordelt på alder og indkomstdeciler i 2025 

 25-årig 30-årig 35-årig 40-årig 45-årig 50-årig 55-årig 

Decil Antal personer som kan indbetale det opgjorte ekstra beløb til pension 

1 50 130 170 120 70 20 - 

2 170 670 860 950 530 120 - 

3 180 650 790 1.170 900 430 - 

4 290 890 750 1.030 1.030 610 20 

5 1.040 1.630 900 1.040 940 550 70 

6 2.490 2.660 1.280 1.440 1.150 710 210 

7 2.000 2.850 1.700 2.020 1.740 1.030 370 

8 1.600 3.160 2.660 3.200 2.810 1.880 1.040 

9 920 3.420 3.800 4.210 4.010 3.760 3.060 

10 310 2.360 3.180 3.690 4.500 6.310 8.250 

 

 
Anm.: Der er anvendt 2030-skatteregler. Personerne er fordelt på indkomstdeciler på baggrund af deres 

ækvivalerede disponible indkomst i 2022. Antal personer er afrundet til nærmeste 10 personer 

Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en stikprøve på 33,3 pct. af befolkningen i 2022 fremskrevet til 2025-

niveau med forudsætningerne i Økonomiministeriet (2024): Økonomisk Redegørelse, december 2024. 

 

Tabel 3 

Antal personer opnår en årlig skattelempelse som følge af alle udvalgte skatteinitiativer, der er større 

end efter-skat værdien af det opgjorte som kan opfylde kravet til ekstra indbetaling til en 

arbejdsmarkedspension fordelt på alder og indkomstdeciler i 2025 

 25-årig 30-årig 35-årig 40-årig 45-årig 50-årig 55-årig 

Decil Antal personer som kan indbetale det opgjorte ekstra beløb til pension 

1 60 130 190 130 70 20 - 

2 190 800 930 980 570 130 - 

3 240 820 900 1.200 920 450 - 

4 380 1.240 1.030 1.100 1.040 630 30 

5 1.400 2.390 1.470 1.180 960 570 80 

6 2.680 4.370 2.080 1.630 1.210 740 220 

7 2.110 4.810 2.520 2.320 1830 1.050 420 

8 1.710 4.980 3.420 3.520 2.940 1.970 1.120 

9 950 4.670 4.270 4.500 4.160 3.980 3.160 

10 350 2.950 3.450 3.870 4.660 6.550 8.600 

 

 
Anm.: Se anmærkning til tabel 2.  

Kilde: Lovmodelberegninger på baggrund af en stikprøve på 33,3 pct. af befolkningen i 2022 fremskrevet til 2025-

niveau med forudsætningerne i Økonomiministeriet (2024): Økonomisk Redegørelse, december 2024. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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